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Besvarelse af spørgsmål nr. 18 af 3. marts 2005 fra Folketingets Retsudvalg.

Spørgsmål:

”Ministeren bedes tilsende udvalget en oversigt, som kan belyse udviklingen i EU-
samarbejdet på det strafferetlige område. Oversigten bedes med vægt på de sidste 2 
punkter indeholde 
− væsentlige EU-retsakter, som er vedtaget inden for de seneste 5 år
− fremsatte forslag til væsentlige retsakter, som er under behandling, men endnu

ikke vedtaget
− aktuelle grønbøger m.v.
− oplysninger om overvejelser m.v. i Kommissionen og Rådet om evt. kommende 

væsentlige initiativer inden for de nærmeste år.”

Svar:

Der vedlægges som bilag 1 en oversigt over væsentlige EU-retsakter, som er vedtaget i perioden 

fra den 1. januar 2000 til den 1. april 2005. Endvidere vedlægges som bilag 2 kopi af en tidligere 

udarbejdet og oversendt oversigt, som indeholder en mere detaljeret gennemgang af de væsentli-

ge EU-retsakter, som er vedtaget efter Amsterdam-traktatens ikrafttræden den 1. maj 1999 og 

frem til den 30. oktober 2003.

Herudover vedlægges som bilag 3 en oversigt over forslag til væsentlige EU-retsakter, som er 

under behandling i Rådet, men endnu ikke er vedtaget. I bilaget er endvidere medtaget en over-

sigt over aktuelle grønbøger mv. fra Kommissionen.

Endelig kan der for så vidt angår spørgsmålet om overvejelser i Kommissionen og i Rådet (dvs. i 

medlemsstaterne) om eventuelle kommende væsentlige initiativer inden for de nærmere år, gene-

relt henvises til det Haag-program til styrkelse af frihed, sikkerhed og retfærdighed i Den Euro-

pæiske Union, som blev vedtaget på mødet den 5. november 2004 i Det Europæiske Råd. Kopi 

af programmet i den endelige danske sprogversion er tilsendt Retsudvalget den 11. marts 2005.

Retsudvalget
REU alm. del -
O            



- 2 -

Det tilføjes, at Justitsministeriet i øvrigt på sædvanlig vis har oversendt et orienteringsnotat om 

de større, væsentlige sager på ministeriets område, der må forventes at komme op under det lu-

xembourgske formandskab (1. halvår 2005).  


